
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ВТОРОЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.06.2013 г.  № 112

«О внесении изменений в Положение о стратегическом планировании
в муниципальном образовании Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
областным законом «О внесении изменений в областной закон «О стратегическом
планировании  социально-экономического  развития  Ленинградской  области»  от
19.02.2013 № 6-оз, совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1.  Внести  в  Положение  о  стратегическом  планировании  социально-
экономического  развития  муниципального  образования  Сосновоборский  городской
округ  Ленинградской  области,  утвержденное  решением  совета  депутатов
Сосновоборского городского округа от 24.02.2009 № 27 следующие изменения:

1.1. часть 1 статьи 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«–  муниципальная программа Сосновоборского городского округа (далее –
муниципальная программа) – система мероприятий (взаимоувязанных по задачам,
срокам  осуществления  и  ресурсам)  и  инструментов  муниципальной  политики,
обеспечивающих  в  рамках  реализации  ключевых  муниципальных  функций
достижение  приоритетов  и  целей  муниципальной  политики  в  сфере  социально-
экономического  развития  и  безопасности  жизнедеятельности  на  территории
Сосновоборского городского округа.»;

1.2.  часть 2 статьи 1 после слов «программа развития,» дополнить словами
«муниципальные программы,»;

1.3.  часть  2  статьи 2  после слов «программы развития  городского  округа,»
дополнить словами «муниципальных программ»;

1.4. часть 3 статьи 2 после слов «программа развития» дополнить словами
«муниципальные программы»;

1.5.  часть  2  статьи  8  после  слов  «бюджета  городского  округа,»  дополнить
словами «муниципальных программ,»;

1.6. статью 11 изложить в новой редакции:

1



Статья 11. Состав и порядок разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ и долгосрочных муниципальных

целевых программ.

Муниципальная  программа  включает  в  себя  долгосрочные  муниципальные
целевые  программы  и  подпрограммы,  содержащие  в  том  числе  ведомственные
целевые  программы  и  адресные  программы,  а  также  отдельные  мероприятия,
реализуемые администрацией Сосновоборского городского округа.

Порядок  разработки,  утверждения,  реализации  и  оценки  эффективности
муниципальных  программ  и  долгосрочных  муниципальных  целевых  программ
устанавливается администрацией Сосновоборского городского округа.

2. Настоящее решение обнародовать на электронном сайте городской газеты
«Маяк».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Сосновоборского

городского округа Д.В. Пуляевский

2


